МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» ЧР
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»
(МБОУ «Шелковская СОШ №3 »)

HP МУ «Шелковски муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3»
(МБЮУ «Шелковски ЮЮШ №3 »)

ПРИКАЗ
«29» ноября 2022 года. № 218

ст. Шелковская

О мерах по обеспечению пожарной
безопасности во время проведения
новогодних праздничных мероприятий
в МБОУ «Шелковская СОШ №3»

Во исполнение Распоряжения Правительства Чеченской Республики от
24.11.2022года № 402 -р «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в
период проведения новогодних и рождественских праздников в Чеченской
Республике», в соответствии с Законом Чеченской Республики от 13 апреля
2009 г. № 26- РЗ «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов с
массовым пребыванием людей, недопущения гибели и травмирования граждан
в период проведения новогодних и рождественских праздников в Чеченской
Республике», исполнения письма заместителя министра образования и науки
Чеченской Республики от 29.11.2022 года № 4318/07-43 А.А.Газалапова и в
целях предотвращения возможной угрозы безопасности и здоровья детей во
время проведения новогодних и рождественских праздников, на основании
приказа МУ «Отдел образования Шелковсого муниципального района»
Чеченской Республики от 29.11.2022г. №256 «О мерах по обеспечению
пожарной безопасности во время проведения новогодних праздничных
мероприятий»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Замдиректора по УВР Маммаевой М.М., замдиректора по ВР
Акбулатовой С.Х., замдиректора по МР Мавсаровой С.А.:
1.1. В срок до 12 декабря 2022года представить в соответствующие отделы

Министерства внутренних дел по Шелковскому району и отделы

надзорной деятельности и профилактической работы Главного

управления МЧС России по Шелковскому району сведения о месте и

времени проведения праздничных мероприятий с массовым

привлечением людей.

1.2. В срок до 15 декабря 2022 года проверить соответствие помещений,

предназначенных для проведения новогодних мероприятий требованиям

пожарной безопасности.

1.3. Не допускать проведение новогодних мероприятий с массовым

пребыванием людей.

1.4. Запретить применение пиротехнических изделий, проведение салютов и

фейерверков в местах массового скопления людей без получения

разрешения в установленном порядке.

1.5. В целях обеспечения мер комплексной безопасности в МБОУ

«Шелковская СОШ №3», сохранения жизни и здоровья обучающихся и

работников обеспечить контроль:

а) за вносимыми (ввозимыми) на территорию ОО грузами и предметами
ручной клади;

б)осуществлять ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и
прилегающих к ним территорий;

в) организовать дежурство персонала, исключить случаи
бесконтрольного нахождения в здании школы посторонних лиц;

г) за исправностью общих и персональных средств
( световых, звуковых, вибрационных),оповещения детей с ограниченными
возможностями здоровья.

1.6. Мероприятия по празднованию Новогодних мероприятий провести в
светлое время суток с окончанием до 17.00 часов.

2. Замдиректора по ИКТ Джабаеву А.И. разместить данный приказ на
официальном сайте образовательной организации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Х.А.Бачаева

С приказом ознакомлены: М.М.Маммаева
С.Х.Акбулатова
С.А.Мавсарова
А.И.Джабаев